Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

IV liberis suis ad censum V den. annuatim persolvendum.

Testes sunt: *Marchwardus* et filius eius *Albero de Augea*, *Heinricus de Chremse*, *Heinricus de Sippach* et alii.

148. Notum sit omnibus christifidelibus tam futuris quam presentibus, quod filii *Gotscalci de Miterdorf*, *Hainricus* videlicet et *Gotscalcus*, rogatu patris eorum tradiderunt predium suum super aram s. Pancratii mart. Ransh. in Merzenmos¹⁾ situm ob remedium anime sue parentumque suorum.

Testes sunt: *Chunradus de Blanchenpach*, *Engerus* miles eius, *Pilgrimus* et *Ekkehardus de Reitenbuch* et alii quam plures.

149. Sciat omnis christiana religio, quod quidam *Eberhardus de Vorstarn* tradidit mancipium suum *Utacher* super aram s. Pancratii mart. ad censum V den.

Testes sunt: *Pabo de Eringen*, *Chunradus de Prunowe*, *Meingotus de Apheltal* et alii quam plures.

¹⁾ B Merchenmos, C Merenmos.

*

116. c. 1180.

150. Scripto annotabimus, qualiter *Lantfridus de Pruntal* rogatu cuiusdam *FridERICI* amici sui tradidit predium suum in *Atenberch* positum super aram s. Pancratii mart. Ranshov.

Huius rei testes sunt: *Marchwardus* prepositus, *Hoccho de Wilhart* et alii quam plures.

151. Notum sit omni populo christiano, quod mulier quedam *Helcha* nomine tradidit mancipium suum super aram s. Pancratii mart. ad censum V den.